মানব
জাতির
জন্য জগতে
আজ কদরআন
ব্যতিরকে
আর কোন ধর্মগ্রন্থ
নাই এবং আদম
সন্তানের জন্য
বর্তমানে
মোহাম্মদ
মোস্তফা (সাঃ)
ভিন্, কোন রসূল
ও শাফায়াতকারী নাই
অতএব তোমরা সেই
মহা গৌরব সম্পন্ন
নবীর সহিত
প্রেমসূত্রে আবদ্ধ
হইতে চেষ্টা কর
এবং অন্য কাহা-
কেও তঁহার উপর
কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠত্ব প্রদান করিও না।

—হযরত
মসীহ মওউদ (আঃ)

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ, এইচ, এম. আলী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৯ বর্ষ ॥ ৪র্থ সংখ্যা
১৫ই আষাঢ় ১৩৯২ বাংলা ॥ ৩০শে জুন ১৯৮৫ ইং ॥ ১১ই শাওয়াল ১৪০৫ হিঃ
বার্ষিক টাঙ্গা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ৩০.০০ টাকা ॥ অগ্ৰাণ্য দেশ ৫ পাউণ্ড

সূচীপত্র

পাক্ষিক
'আহমদী'

৩০শে জুন ১৯৮৫

৩৯শ বর্ষ:

৪র্থ সংখ্যা:

বিষয় লেখক পৃ:
* তরজমাতুল কুরআন : সূরা ইউনুস (১১শ পারা, ১ম রুকু) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রা:) ১ অনুবাদ : মোহুতারম মৌ: মোহাম্মদ, আমীর, বাংলাদেশ আঞ্জুমানে

তেমনিভাবে বাংলাদেশের অন্যান্য প্রায় সকল জামাতেও মোহতারম ন্যাশনাল আমীর সাহেবের পূর্ব-ঘোষিত তালিকা অনুযায়ী রমজানে কুরআন শরীফের বিশেষ দরস ও তারাবীহর নামাজ অনুষ্ঠিত হয়। আলহামদুলিল্লাহ।

وَعَلَىٰ عِذَّةِ الْمَسِيحِ الْمَوْجُودِ

مُحَمَّدًا وَنَصًا عَلَىٰ رَسُولِهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

পাঞ্চিক

আ হ ম দী

নব পর্ষায়ে ৩৯শ বর্ষ : ৪র্থ সংখ্যা

১৫ই আষাঢ় ১৩৯২ বাংলা : ৩০শে জুন ১৯৮৫ইং : ৩০শে এহুসান ১৩৬৪ হিঃ শামসী

তরজমাতুল কোরআন

সূরা ইউনুস

[ইহা মকী সূরা, ইহার ১১০ আয়াত এবং ১১ রুকু আছে]

১১শ পারা

১ম রুকু

- ১। (আমি) আল্লাহর নাম লইয়া (পাঠ করিতেছি), যিনি অসীম দাতা, বার বার রহমকারী।
- ২। আলিফ-লাম-রা (—আনাল্লাহো আরা—আমি আল্লাহ সর্বদর্শী) এইগুলি কামেল হিকমাতপূর্ণ কিতাবের আয়াত।